GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

ERRATA

LRE ELETRÔNICA Nº 011/2023 - EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP, por

intermédio da Comissão Setorial de Licitação - CSL, torna público aos interessados que procedeu

com ERRATA ao Edital da Licitação Pública LRE ELETRÔNICA Nº 011/2023 - EMAP,

Processo Administrativo n.º 0781/2023 – EMAP, de 13/03/2023, cujo objeto é a contratação de

empresa especializada para a execução dos serviços de: Recuperação estrutural do Berço 103 do

Porto do Itaqui; fornecimento, instalação e pré-operação de Equipamentos de Amarração do Tipo

Cabeços, bem como sua infraestrutura e complementos, no Berço 103; Reforço Estrutural com

Execução de Viga de Travamento em Estrutura de Concreto Armado na Estrutura da Edificação da

Subestação SE-03 para a instalação do Eletrocentro no Berço 106 a serem realizados no Porto do

Itaqui em São Luís – MA, nos seguintes termos: no subitem 7.1.4 do Edital, onde se lê: A proposta

apresentada com previsão de subcontratação deverá ser apresentada de forma única, com a

indicação e qualificação dos bens e serviços a serem subcontratados, bem como seus respectivos

valores; Leia-se: Revogado. No subitem 9.9.11 do Edital, onde se lê: Se a documentação de

habilitação da licitante - e/ou, nos termos do item 4 do Edital, da empresa a ser subcontratada - não

estiver completa e correta ou contrariar qualquer dispositivo deste Edital e seus Anexos, poderá o

Responsável da Licitação considerar o proponente inabilitado; Leia-se: Se a documentação de

habilitação da licitante não estiver completa e correta ou contrariar qualquer dispositivo deste

Edital e seus Anexos, poderá o Responsável da Licitação considerar o proponente inabilitado.

As demais condições do Edital e seus anexos, inclusive a data da realização do certame

(19/10/2023), permanecem inalteradas.

São Luís – MA, 11 de outubro de 2023.

Caroline Santos Maranhão

Presidente da CSL